532 et nos interim harum quae sub caelo sunt aquarum undas fluctusque perferimus; Deus uiderit si illae quietae sunt semper et placidae nec aliquibus uentis flantibus excitantur.

10, 2. Sed nos interim cum uenerimus ad transitum
536 maris, etiamsi uideamus Pharaonem et Aegyptios insequentes, nihil trepidemus, nullus de his metus, nulla formido sit. Credamus tantum in unum uerum Deum et quem
540 *misit Filium suum Iesum Christum*^d. Quod et si dicatur *populus credidisse Deo et famulo eius Moysi*^e, credimus et nos secundum hoc etiam Moysi, id est legi Dei et prophetis. Constans ergo esto et paulo post uidebis *Aegyptios iacentes ad litus maris*^f. Cum autem uideris eos *iacentes*, tu
544 *exsurge et canta in canticis Domino* et collauda eum qui *equum et adscensorem demersit in Rubrum Mare*^g.

10, 3. *Applicuerunt ergo ad amaritudines*^h. Audiens *amaritudines* non paueas neque terrearis. *Omnis enim eruditio ad praesens non uidetur dulcis esse, sed amara; postea uero fructum dulcissimum et pacatissimum exercitatis per semet ipsam reddit iustitiae*ⁱ, sicut Apostolus docet. Denique et *azyma cum amaritudine* uesci praecipuntur^j;
552 nec est possibile perueniri ad Terram Repromissionis, nisi per *amaritudines* transeamus. Sicut enim medici amaritudines quasdam medicamentis inserunt salutis prospectu et sanitatis languentium, ita et salutis prospectu medicus animarum nostrarum amaritudines nos uitae huius uoluit pati
556 in diuersis tentationibus, sciens quia finis huius amaritudinis animae nostrae dulcedinem salutis adquirat; sicut e

d. Jn 17, 3 e. cf. Ex 14, 31 f. cf. Ex 14, 30 g. cf. Ex 15, 1
h. cf. Nb 33, 8 i. He 12, 11 j. cf. Ex 12, 8

1. Ici, pas de commentaire sur le Cantique 'cheval et cavalier dans la Mer Rouge'; mais on le trouvera largement exploité dans *Hom. in Ex. V* (SC 321, trad. M. Borret, p. 171 s.).

Nous, pour le moment, nous avons à affronter les vagues et les flots des eaux qui sont sous le ciel. Dieu veuille qu'elles demeurent en repos et se tiennent tranquilles sans qu'aucun vent ne vienne les soulever !

10, 2. Mais nous, au moment de franchir la mer, même si nous voyons Pharaon et les Égyptiens nous poursuivre, ne tremblons pas, ne les craignons pas, ne nous effrayons pas ! Croyons seulement en « un seul vrai Dieu et en son Fils qu'il a envoyé, Jésus-Christ^d ». Si le peuple, ainsi qu'il est dit, « mit sa foi en Dieu et en son serviteur Moïse^e », nous aussi, de même façon, nous croyons en Moïse, c'est-à-dire à la loi de Dieu et aux prophètes. Sois donc ferme et, dans peu, tu verras « les Égyptiens gisant sur le rivage de la mer^f ». Et quand tu les verras gisant à terre, lève-toi et chante des cantiques au Seigneur ; fais retentir la louange de Celui « qui a englouti cheval et cavalier dans la Mer Rouge^g ».